
MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL Pág 1 / 6

Estado do Paraná
CNPJ: 76.105.576/0001-85
Endereço: Rua Horacy Santos - 222 CEP: 83.540-000
Telefone: (41) 98743-2024 Cidade: Rio Branco do Sul

Edital
Item Produto Quantidade Unidade Preço Unit. Máximo Cotação Maxima
1 FÓRMULA  INFANTIL  DE  PARTIDA  PARA

LACTENTES  ATÉ  SEIS  MESES  DE  IDADE.
ENRIQUECIDA  COM  LC  PUFAS,  PREBIÓTICOS,
NUCLEOTÍDEOS.  APRESENTAÇÃO  PADRÃO  NA
FORMA DE PÓ.
INGREDIENTES:  100%  LACTOSE,  PROTEÍNAS
RELAÇÃO  SORO  DO  LEITE/CASEÍNA  DE  NO
MÍNIMO  60-70/40-30,  ÓLEOS  VEGETAIS  E/OU
GORDURA  LÁCTEA  E/OU  ÓLEO  DE  PEIXE.
ENRIQUECIDA  COM  LC  PUFAS,  PREBIÓTICOS,
NUCLEOTÍDEOS, VITAMINAS, FERRO E OUTROS
OLIGOELE-MENTOS.  ISENTO  DE  GLÚTEN  E
SACAROSE

387.200 GRAMAS R$0,1013 R$ 39.223,36

2 FORMULA  INFANTIL  DE  SEGUIMENTO  PARA
LACTANTES  6  A  12  MESES  DE  IDADE.
APRESENTAÇÃO:  FÓRMULA  INFANTIL  DE
SEGUIMENTO,  PARA  LACTENTE  DE  6  A  12
MESES  DE  IDADE,  COM  PROTEÍNAS
MODIFICADAS  EM  SUA  RELAÇÃO  CASEÍNA/
PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE.  ENRIQUECIDA
COM  SUBSTÂNCIAS  COADJUVANTES  QUE
ESTIMULAM  BENEFICAMENTE  A  RESPOSTA
IMUNOLÓGICA  LC  PUFAS,  NUCLEOTÍDEOS  E
PREBIÓTICOS),  VITAMINAS,  FERRO  E  OUTROS
OLIGOELEMENTOS

273.600 GRAMAS R$0,0887 R$ 24.268,32

3 FÓRMULA  INFANTIL  DESTINADA  PARA
LACTENTES  E  CRIANÇAS  DE  PRIMEIRA
INFÂNCIA ISENTA DE LACTOSE. INDICADA PARA
NECESSIDADES  DIETOTERÁPICAS
ESPECÍFICAS  DE  RESTRIÇÃO  DE  LACTOSE.  NA
APRESENTAÇÃO  PADRÃO  NA  FORMA  DE  PÓ.
INGREDIENTES:  100%  MALTODEXTRINA,
CASEÍNA  E/OU  SORO  DO  LEITE,  ÓLEOS
VEGETAIS,  ENRIQUECIDA  COM  VITAMINAS  E
MINERAIS,  FERRO  E  OUTROS
OLIGOELEMENTOS. ISENTO DE GLÚTEN

88.800 GRAMAS R$0,1683 R$ 14.945,04

4 FÓRMULA  INFANTIL  ANTI-REGURGITAÇÃO,
PARA  LACTENTES  DE  0  A  12  MESES  DE  VIDA,
COM  PROTEÍNAS  MODIFICADAS  EM  SUA
RELAÇÃO   PROTEÍNAS  DO  SORO  DO  LEITE/
CASEÍNA.  DENSIDADE  CALÓRICA  APROXIMADA
DE  67  KCAL/100ML.  APRESENTAÇÃO  PADRÃO
NA  FORMA  PÓ.  INGREDIENTES:   PROTEÍNAS
MODIFICADAS  EM  SUA  RELAÇÃO   PROTEÍNAS
DO  SORO  DO  LEITE/CASEÍNA.  ENRIQUECIDA
COM  FERRO,  VITAMINAS,  OLIGOELEMENTOS,
LCPUFAS  (ARA  E  DHA),  PREBIÓTICOS,  (GOS/
FOS)  E  NUCLEOTÍDEOS,  VITAMINAS,  FERRO  E
OUTROS OLIGOELEMENTOS.  RECONSTITUIÇÃO:
1  COLHER MEDIDA PARA CADA 30ML DE ÁGUA
OU DE ACORDO COM PRESCRIÇÃO

17.200 GRAMAS R$0,1057 R$ 1.818,04

5 FÓRMULA INFANTIL COM PROTEÍNA DE ORIGEM
VEGETAL  À  BASE  DE  PROTEÍNA  ISOLADA  DE
SOJA  (FONTE  PROTEICA).  INDICADA  PARA
CRIANÇAS COM ALERGIA AO LEITE DE VACA OU
OUTRO.  PARA  LACTENTES  E  CRIANÇAS  DE
PRIMEIRA  INFÂNCIA.  NA  APRESENTAÇÃO
PADRÃO  NA  FORMA  DE  PÓ.  INGREDIENTES:
100%  MALTODEXTRINA,  100%  PROTEÍNA
ISOLADA  DE  SOJA,  ÓLEOS  VEGETAIS,
ENRIQUECIDA COM FERRO, CÁLCIO NA FORMA
DE CITRATO DE CÁLCIO,  VITAMINAS,  MINERAIS
E  OUTROS  OLIGOELEMENTOS.  ISENTO  DE
GLÚTEN, SACAROSE E PRODUTOS LÁCTEOS

17.200 GRAMAS R$0,1196 R$ 2.057,12
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6 FÓRMULA  INFANTIL  SEMI-ELEMENTAR  E

HIPOALERGÊNICA  PARA  LACTENTES  E
CRIANÇAS  DE  PRIMEIRA  INFÂNCIA  QUE
APRESENTEM  ALERGIA  A  PROTEÍNA  DO  LEITE
DE  VACA  E/OU  SOJA,  COM  MANIFESTAÇÕES
CLÍNICAS  LEVES  E  MODERADAS,  SEM
QUADROS  DE  DIARREIA,  SEM  RESTRIÇÃO  DE
LACTOSE.  USO  VIA  ORAL  E/OU  ENTERAL,  NA
APRESENTAÇÃO  PADRÃO  NA  FORMA  DE  PÓ.
INGREDIENTES:  MALTODEXTRINA  E  LACTOSE
(MÍNIMO 40%); 100% DE PROTEÍNA DO SORO DE
LEITE  EXTENSAMENTE  HIDROLISADA,  ÓLEOS
VEGETAIS,  ÁCIDOS  GRAXOS  ESSENCIAIS,
LCPUFAS  (DHA  E  ARA),  ACRESCIDO  DE
VITAMINAS  E  MINERAIS.  ISENTO  DE  GLÚTEN,
FRUTOSE, GALACTOSE E SACAROSE

93.200 GRAMAS R$0,2188 R$ 20.392,16

7 FÓRMULA  INFANTIL  SEMI-ELEMENTAR  E
HIPOALERGÊNICA  PARA  LACTENTES  E
CRIANÇAS  DE  PRIMEIRA  INFÂNCIA  QUE
APRESENTEM  ALERGIA  A  PROTEÍNA  DO  LEITE
DE  VACA  E/OU  SOJA  E  SÍNDROME  DE  MÁ-
ABSORÇÃO.  ISENTADE  LACTOSE.  USO  VIA
ORAL E/OU ENTERAL, APRESENTAÇÃO PADRÃO
NA  FORMA  DE  PÓ.  INGREDIENTES:
MALTODEXTRINA E/OU AMIDO DE BATATA E/OU
XAROPE  DE  GLICOSE,  100%  DE  PROTEÍNA  DO
SORO  LEITE  EXTENSAMENTE  HIDROLISADA,
TCM  E  ÓLEOS  VEGETAIS  E  ÓLEO  DEPEIXE,
ENRIQUECIDO  COM  VITAMINAS  E  MINERAIS.
ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE, GALACTOSE,
FRUTOSE, GLÚTEN E DERIVADOS DE SOJA

120.000 GRAMAS R$0,6378 R$ 76.536,00

8 FÓRMULA  INFANTIL  DE  AMINOÁCIDOS
ELEMENTAR  E  NÃO  ALERGÊNICA  INDICADA
PARA  LACTENTES  E  CRIANÇAS  DE  PRIMEIRA
INFÂNCIA, COM 100% DE EFICÁCIA NOS CASOS
DE  ALERGIA  ALIMENTAR.  INDICADA  PARA
ALERGIA  ALIMENTAR  (AO  LEITE  DE  VACA,  À
SOJA,  A  HIDROLISADOS  E  A  MÚLTIPLAS
PROTEÍNAS), SÍNDROME DO INTESTINO CURTO
E  OUTROS  DISTÚRBIOS  ABSORTIVOS
MODERADOS  À  GRAVES,  TERAPIA
NUTRICIONAL  NEONATAL  E  PEDIÁTRICA,
TRANSIÇÃO  DE  NUTRIÇÃO  ENTERAL  PARA
ORAL. NA APRESENTAÇÃO PADRÃO NA FORMA
DE  PÓ.  USO  VIA  ORAL  E/OU  ENTERAL,
APRESENTAÇÃO  PADRÃO  NA  FORMA  DE  PÓ.
INGREDIENTES:  MALTODEXTRINA  E/OU  AMIDO
DE  BATATA  E/OU  XAROPE  DE  GLICOSE,  100%
DE  AMINOÁCIDOS  LIVRES  (ISENTA  DE
PROTEÍNA  LÁCTEA  OU  DE  ORIGEM  VEGETAL),
ÓLEOS  VEGETAIS  E  TCM,  ENRIQUECIDO  COM
DHA E ARA, VITAMINAS E MINERAIS. ISENTA DE
SACAROSE, SOJA, LACTOSE E GLÚTEN

12.000 GRAMAS R$0,7333 R$ 8.799,60

9 FÓRMULA  INFANTIL  DE  AMINOÁCIDOS
ELEMENTAR  E  NÃO  ALERGÊNICA  INDICADA
PARA  LACTENTES  E  CRIANÇAS  DE  PRIMEIRA
INFÂNCIA, COM 100% DE EFICÁCIA NOS CASOS
DE  ALERGIA  ALIMENTAR.  INDICADA  PARA
ALERGIA  ALIMENTAR  (AO  LEITE  DE  VACA,  À
SOJA,  A  HIDROLISADOS  E  A  MÚLTIPLAS
PROTEÍNAS), SÍNDROME DO INTESTINO CURTO
E  OUTROS  DISTÚRBIOS  ABSORTIVOS
MODERADOS  À  GRAVES,  TERAPIA
NUTRICIONAL  NEONATAL  E  PEDIÁTRICA,
TRANSIÇÃO  DE  NUTRIÇÃO  ENTERAL  PARA
ORAL. NA APRESENTAÇÃO PADRÃO NA FORMA
DE  PÓ.  USO  VIA  ORAL  E/OU  ENTERAL,
APRESENTAÇÃO  PADRÃO  NA  FORMA  DE  PÓ.
INGREDIENTES:  MALTODEXTRINA  E/OU  AMIDO
DE  BATATA  E/OU  XAROPE  DE  GLICOSE,  100%
DE  AMINOÁCIDOS  LIVRES  (ISENTA  DE
PROTEÍNA  LÁCTEA  OU  DE  ORIGEM  VEGETAL),
ÓLEOS  VEGETAIS  (EXCETO  ÓLEO  DE  SOJA)  E
TCM,  ENRIQUECIDO  COM  DHA  E  ARA,
VITAMINAS E MINERAIS. ISENTA DE SACAROSE,
SOJA, LACTOSE E GLÚTEN

64.000 GRAMAS R$0,6504 R$ 41.625,60
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10 FÓRMULA  À  BASE  DE  AMINOÁCIDOS

ELEMENTAR  E  NÃO  ALERGÊNICA  INDICADA
PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS ENTRE 01 E
10 ANOS DE IDADE QUE APRESENTEM ALERGIA
ALIMENTAR  (À  PROTEÍNA  DO  LEITE  DE  VACA,
SOJA,  PROTEÍNAS  HIDROLISADAS  E/OU  A
MÚLTIPLOS  ALIMENTOS),  DISTÚRBIOS
ABSORTIVOS  OU  OUTRAS  CONDIÇÕES
CLÍNICAS  QUE  REQUEREM  TERAPIA
NUTRICIONAL  COM  DIETA  OU  FÓRMULA
ELEMENTAR  À  BASE  DE  AMINOÁCIDOS  NÃO
ALERGÊNICOS.  INGREDIENTES:  XAROPE  DE
GLICOSE,  100%  AMINOÁCIDOS  LIVRES,  100%
ÓLEOS VEGETAIS (35% TCM, 65% TCL), EXCETO
ÓLEO DE SOJA. OSMOLALIDADE: 610 MOSM/KG
ÁGUA.  ISENTO  DE  PROTEÍNA  LÁCTEA,
LACTOSE,  GALACTOSE,  SACAROSE,  FRUTOSE
E GLÚTEN, NUTRICIONALMENTE COMPLETA

80.000 GRAMAS R$0,8376 R$ 67.008,00

11 SUPLEMENTO  ALIMENTAR  A  BASE  DE
AMINOÁCIDOS LIVRES (100% DE AMINOACIDOS
LIVRES),  INDICADO  PARA  CRIANÇAS  COM
ALERGIA  À  PROTEÍNA  DO  LEITE  DE  VACA
(APLV)  E  OUTRAS  ALERGIAS.  NA
APRESENTAÇÃO  PADRÃO  NA  FORMA  DE  PÓ.
USO  VIA  ORAL  E/OU  ENTERAL.  SABORES
DIVERSOS  E/OU  SEM  SABOR.  APRESENTAÇÃO
EM  EMBALAGEM  DEVIDAMENTE  ROTULADA
CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE

14.400 GRAMAS R$0,6292 R$ 9.060,48

12 MÓDULO  DE  FIBRAS  ALIMENTARES  PARA
NUTRIÇÃO  VIA  ORAL  OU  ENTERAL.
INGREDIENTES:  FIBRAS  SOLÚVEIS  E
INSOLÚVEIS. ISENTA DE GLÚTEN

16.000 GRAMAS R$0,3267 R$ 5.227,20

13 MÓDULO  DE  CARBOIDRATO   PARA  NUTRIÇÃO
ENTERAL  OU  ORAL.  INGREDIENTES:  100%  DE
MALTODEXTRINA,  ISENTO  DE  SACAROSE,
LACTOSE E GLÚTEN. ISENTO DE SABOR

6.000 GRAMAS R$0,0825 R$ 495,00

14 MÓDULO  DE  PROTEINAS  DE  ALTO  VALOR
BIOLOGICO.  APRESENTAÇÃO:  MÓDULO  DE
PROTEÍNAS DE ALTO VALOR BIOLÓGICO (100%
CASEINATO  DE  CÁLCIO  E/OU  PROTEÍNA  DO
SORO  DO  LEITE)  PARA  NUTRIÇÃO  ENTERAL  E/
OU ORAL, ISENTO DE SABOR

15.000 GRAMAS R$0,5165 R$ 7.747,50

15 MÓDULO  DE  CARBOIDRATOS  PARA  NUTRIÇÃO
ORAL  OU  ENTERAL  PARA  ESPESSAMENTO
INSTANTÂNEO  DE  ALIMENTOS.  INGREDIENTES:
A  BASE  MALTODEXTRINA  E  AMIDO  DE  MILHO
MODIFICADO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 A 25%
DE  GOMAS  (PODENDO  SER  GOMA  TIPO
XANTANA,  GUAR,  TARA  OU  MIX  DESTAS)  COM
OUSEM  CLORETO  DE  POTÁSSIO.  ISENTO  DE
GLÚTEN

7.500 GRAMAS R$0,3167 R$ 2.375,25

16 MÓDULO  DE  TRIGLICERÍDEOS  DE  CADEIA
MEDIA  TCM.  APRESENTAÇÃO:  MÓDULO  DE
TRIGLICERÍDEOS  DE  CADEIA  MEDIA  (TCM).
FONTE:  100%TCM.   SEM  GLÚTEN.  SABOR
ISENTO.   ENRIQUECIDO  COM  ÁCIDOS  GRAXOS
ESSENCIAIS

3.750 MILILITROS R$0,3297 R$ 1.236,38

17 NUTRIÇÃO  ENTERAL  EM  PÓ,  INFANTIL
(INDICADA  PARA  FAIXA  ETÁRIA  ATÉ  10  ANOS),
POLIMÉRICA,  NUTRICIONALMENTE  COMPLETA.
INDICAÇÃO VIA ORAL OU VIA ENTERAL. SABOR
BAUNILHA.  DISTRIBUIÇÃO  DE
MACRONUTRIENTES:  CARBOIDRATOS  58%,
PROTEÍNAS  DE  13%  (100%  DE  PROTEÍNA
ANIMAL)  E  LIPÍDEOS  DE  29%.  ISENTO  DE
GLÚTEN.  PODENDO  CONTER  TRAÇOS  DE
LACTOSE, SENDO ESTA DERIVADA DE MÁTERIA-
PRIMA, NÃO ADICIONADA. MARCA: NUTREN JR

100.000 GRAMAS R$0,1539 R$ 15.390,00
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18 NUTRIÇÃO  ENTERAL  EM  PÓ,  INFANTIL

(INDICADA  PARA  FAIXA  ETÁRIA  ATÉ  10  ANOS),
POLIMÉRICA,  NUTRICIONALMENTE  COMPLETA
E  BALANCEADA  PARA  IDADE.  INDICAÇÃO  VIA
ORAL OU VIA ENTERAL. SABORES DIVERSOS E/
OU  SEM  SABOR.  APRESENTAÇÃO  PADRÃO  NA
FORMA  PÓ.  INGREDIENTES:  DISTRIBUIÇÃO  DE
MACRONUTRIENTES:  CARBOIDRATOS  DE  45  A
65% (MALTODEXTRINA E/OU AMIDO DE MILHO E/
OU SACAROSE), PROTEÍNAS DE 10 A 15% (COM
NO  MÍNIMO  80%  DE  PROTEÍNA  DE  ORIGEM
ANIMAL)  E  LIPÍDEOS  DE  25  A  35%  (ÓLEO  DE
MILHO  E/OU  SOJA  E/OU  E/OU  GIRASSOL  E/OU
CANOLA  E/OU  TCM).  ISENTO  DE  GLÚTEN.
PODENDO  CONTER  TRAÇOS  DE  LACTOSE
(SENDO  ESTA  DERIVADA  DEMATÉRIA-PRIMA,
NÃO  ADICIONADA).  ACRESCIDA  DE  VITAMINAS
E MINERAIS

400.000 GRAMAS R$0,1814 R$ 72.560,00

19 DIETA  NUTRICIONALMENTE  COMPLETA  E
BALANCEADA,  POLIMÉRICA,  NORMOCALÓRICA
E  NORMOPROTEICA.  INDICADO  PARA
CRIANÇAS  A  PARTIR  DE  10  ANOS,  ADULTOS  E
IDOSOS, PARA USO ORAL OU ENTERAL. SABOR
BAUNILHA.
INGREDIENTES:  DISTRIBUIÇÃO  DE
MACRONUTRIENTES:  PROTEÍNAS:  15  A  17%
(100%  ORIGEM  ANIMAL  -  CASEINATO  E/OU
PROTEÍNA  DO  SORO  DO  LEITE),
CARBOIDRATOS:  55-60%  (MALTODEXTRINA  E/
OU  SACAROSE),  LIPÍDIOS:  25-30%  (ÓLEO  DE
MILHO,  CANOLA  E  PALMA),  ACRESCIDA  DE
VITAMINAS  E  MINERAIS.  SUPLEMENTADO  COM
TAURINA,  COLINA  E  CARNITINA.  ISENTA  DE
GLÚTEN.   PODENDO  CONTER  TRAÇOS  DE
LACTOSE, SENDO ESTA DERIVADA DE MÁTERIA-
PRIMA, NÃO ADICIONADA

480.000 GRAMAS R$0,1785 R$ 85.680,00

20 DIETA  NUTRICIONALMENTE  COMPLETA  E
BALANCEADA,  POLIMÉRICA,  NORMOCALÓRICA
E  NORMOPROTEICA.  INDICADO  PARA
CRIANÇAS  A  PARTIR  DE  10  ANOS,  ADULTOS  E
IDOSOS.  INDICAÇÃO  VIA  ORAL  OU  VIA
ENTERAL.  SABORES  DIVERSOS  E/OU  SEM
SABOR.  APRESENTAÇÃO  PADRÃO  NA  FORMA
PÓ.  INGREDIENTES:  DISTRIBUIÇÃO  DE
MACRONUTRIENTES:  CARBOIDRATOS  DE  45  A
65%  (MÍNIMO  DE  80%  DE  MALTODEXTRINA,
PODENDO  CONTER  AMIDO  DE  MILHO  E/OU
SACAROSE), PROTEÍNAS DE 14 A 20% (COM NO
MÍNIMO 40% DE PROTEÍNA DE ORIGEM ANIMAL
DE  ALTA  QUALIDADE  CASEINATO  E/OU
PROTEÍNA DO SORO DO LEITE)  E  LIPÍDEOS DE
25  A  35%  (ÓLEO  DE  MILHO  E/OU  SOJA  E/OU  E/
OU GIRASSOL E/OUCANOLA E/OU TCM). ISENTO
DE  GLÚTEN.  PODENDO  CONTER  TRAÇOS  DE
LACTOSE (SENDO ESTA DERIVADA DE MATÉRIA-
PRIMA,  NÃO  ADICIONADA).  ACRESCIDA  DE
VITAMINAS EMINERAIS

880.000 GRAMAS R$0,1171 R$ 103.048,00

21 DIETA  NUTRICIONALMENTE  COMPLETA  E
BALANCEADA,  DESENVOLVIDA  PARA
PESSOASCOM  DIABETES  TIPO  1  OU  2  OU
HIPERGLICEMIA,  POLIMÉRICA
ENORMOCALÓRICA.  INDICAÇÃO  PARA  USO
ORAL  OU  ENTERAL.  SABOR  BAUNILHA  E/OU
SEM  SABOR.  APRESENTAÇÃO  PADRÃO  NA
FORMA  PÓ.  INGREDIENTES:  MALTODEXTRINA,
PROTEÍNA  100%DE  ORIGEM  ANIMAL,  ÓLEOS
VEGETAIS,  MIX  DEFIBRAS  SOLÚVEIS  E
INSOLÚVEIS,  ACRESCIDA  DE  VITAMINAS,
MINERAIS.  ISENTO  DE  SACAROSE  E  GLÚTEN.
PODENDO  CONTER  TRAÇOS  DE
LACTOSEPROVENIENTE  DA  MÁTERIA-PRIMA,
NÃO ADICIONADA

57.600 GRAMAS R$0,1912 R$ 11.013,12
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22 DIETA  LÍQUIDA,  POLIMÉRICA,

NUTRICIONALMENTE  COMPLETA,  COM
DENSIDADE  CALÓRICA  DE  1,5  KCAL/ML  DE
PRODUTO,  ISENTA  DE  SACAROSE  E  GLÚTEN.
PODENDO  CONTER  TRAÇOS  DE  LACTOSE,
SENDO  ESTA  DERIVADA  DE  MÁTERIA-PRIMA,
NÃO  ADICIONADA.  PARA  USO  ENTERAL  OU
ORAL.  SABOR  BAUNILHA  OU  SEM  SABOR.  NA
SEGUINTE  PROPORÇÃO  PERCENTUAL  DE
MACRONUTRIENTES:  PROTEÍNAS:  DE 15  A  18%
(NO  MÍNIMO  60%  DE  ORIGEM  ANIMAL),
CARBOIDRATOS:  DE  40  A  58%  (100%
MALTODEXTRINA)  E  LIPÍDEOS:  DE  25  A  30%,
CONTENDO TCM

200.000 MILILITROS R$0,0329 R$ 6.580,00

23 SUPLEMENTO  NUTRICIONAL  HIPERPROTEICO
ESPECÍFICO  PARA  O  AUXÍLIO  NA
CICATRIZAÇÃO  DE  LESÕES  POR  PRESSÃO  E
OUTRAS  AFECÇÕES  TECIDUAIS.  PARA  USO
ORAL OU ENTERAL. COM ALTO TEOR DE ZINCO,
SELÊNIO,  VITAMINAS  A,  EE  C.  APRESENTAÇÃO
PADRÃO  NA  FORMA  DE  LÍQUIDO.
INGREDIENTES:  45  A  50%  DE  CARBOIDRATOS
(MALTO-DEXTRINA  E/OU  SACAROSE  E/OU
XAROPEDE  GLICOSE  E/OU  AMIDO  DE  TAPIOCA
E/OU  LACTOSE),  25  A  30%  DE  PROTEÍNAS,
SENDO  NOMÍNIMO  55%  DE  ORIGEM  ANIMAL
(CASEINATO  E  SORO  DO  LEITE)  ENRIQUECIDO
COM  ARGININA,  ÓLEOS  VEGETAIS,  ALTO  TEOR
DE ZINCO, SELÊNIO, VITAMINA A, E E C. ISENTO
DE GLÚTEN

28.000 MILILITROS R$0,1496 R$ 4.188,80

24 FÓRMULA  MODIFICADA  PARA  NUTRIÇÃO  ORAL
E  ENTERAL,  BALANCEADA,  NORMOCALÓRICA,
ABASE  DE  PEPTÍDEOS.  PARA
PACIENTESCRÍTICOS,  COM  DISTÚRBIOS
GASTROINTESTINAISE  DIFICULDADE  DE
ABSORÇÃO.  INDICAÇÃO  PARACRIANÇAS  A
PARTIR DE QUATRO ANOS, ADULTOSE IDOSOS.
SABOR  BAUNILHA  E/OU  SEM  SABOR.
APRESENTAÇÃO  PADRÃO  NA  FORMA  PÓ.  COM
100%  DE  PROTEÍNA  DO  SORO  DO  LEITE
HIDROLISADA  FORMULADA  PARA  DISTÚRBIOS
DIGESTIVOS E ABSORTIVOS, COMO DIARREIA,
REFLUXO,  RETARDO  NO  ESVAZIAMENTO
GÁSTRICO,  PERDA  DE  PESO,  FLATULÊNCIA,
DISTENSÃO  ABDOMINAL,  CÓLICA,  DOR
ABDOMINAL,  ENTRE  OUTRAS.  INDICADO  PARA
CRIANÇAS  MAIORES  DE  4  ANOS,  ADULTOS  E
IDOSOS.  NA  APRESENTAÇÃO  PADRÃO  NA
FORMADE  PÓ.  INGREDIENTES:
MALTODEXTRINA E/OU AMIDO DE BATATA E/OU
SACAROSE,  PROTEÍNA  DO  SORO  DO  LEITE
HIDROLISADA,  ÓLEOS  VEGETAIS  E  TCM,
ACRESCIDA DE VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO
DE  E  GLÚTEN.  PODE  CONTER  TRAÇO  DE
LACTOSE  PROVENIENTE  DA  MATÉRIA  PRIMA,
NÃO ADICIONADA

12.000 GRAMAS R$0,5426 R$ 6.511,20

25 COMPLEMENTO  ALIMENTAR  A  BASE  DE  LEITE,
ENRIQUECIDO  COM   VITAMINAS  E  MINERAIS
RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A  PARTIR DE
4  ANOS,  ADULTOS  E  IDOSOS.   INDICAÇÃO  VIA
ORAL  OU  VIA  ENTERAL.  APRESENTAÇÃO
PADRÃO  NA  FORMA  DE  PÓ.  SABORES
DIVERSOS  OU  ISENTO  DE  SABOR.
INGREDIENTES:  MALTODEXTRINA  E/OU
SACAROSE,  LEITE  EM  PÓ,  VITAMINAS  E
MINERAIS

320.000 GRAMAS R$0,1118 R$ 35.776,00
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26 FÓRMULA  COMPLETA,  DESTINADA  AO  USO

ORAL  E  ENTERAL,  ESPECIALMENTE
DESENVOLVIDA  PARA  PESSOAS  COM  DOENÇA
DE CROHN.  APRESENTAÇÃO EM PÓ.  OFERECE
A  POSSIBILIDADE  DE  DIFERENTES
RECONSTITUIÇÕES  E  INSTANTÂNEO.
INGREDIENTES:  MALTODEXTRINA,  CASEINATO
DE  POTÁSSIO  OBTIDO  DO  LEITE  DE  VACA,
SACAROSE,  GORDURA  DE  LEITE,
TRIGLICERÍDEOS  DE  CADEIA  MEDIA,  ÓLEO  DE
MILHO,  LETICINA  DE  SOJA,  CITRATO  DE
POTÁSSIO,  FOSFATO  DE  CÁLCIO,  CITRATO  DE
SÓDIO,  CARBONATO  DE  CÁLCIO,  CLORETO  DE
MAGNÉSIO,  MINERAIS  (FERRO,  COBRE,  ZINCO,
CROMO  E  MOLIBDENIO),  VITAMINAS  (VITAMINA
A,  VITAMINA  D,  VITAMINA  E,  VITAMINA  K,
VITAMINA  C,  VITAMINA  B1,  VITAMINA  B2,
NIACINA,  VITAMINA  B6,  ACIDO  FÓLICO,  ACIDO
PANTOTENICO,  VITAMINA  B12  E  BIOTINA),
CLORETO  DE  POTÁSSIO,  BITARTARATO  DE
COLINA E  OXIDO DE MAGNÉSIO.  NÃO CONTEM
GLÚTEN

24.000 GRAMAS R$1,0379 R$ 24.909,60

27 SUPLEMENTO  ALIMENTAR
HIPERPROTEICO.INDICAÇÃO  VIA  ORAL  OU  VIA
ENTERAL.  PREFERENCIALMENTE  SEM  SABOR.
APRESENTAÇÃO  PADRÃO  NA  FORMA  PÓ.  NÃO
DEVERÁ SER CLASSIFICADO COMO COMPOSTO
LÁCTEO.  INGREDIENTES:  MALTODEXTRINA,
ÓLEOS  VEGETAIS,  APRESENTAR
PREFERENCIALMENTE  PROTEÍNA  DE  ORIGEM
ANIMAL  (SORO  DO  LEITE  E  CASEINATO)  E/OU
PROTEÍNA  VEGETAL  (SOJA).  ACRESCIDO  DE
VITAMINAS  E  MINERAIS.  ISENTO  DE  GLÚTEN.
SEM ADIÇÃO DE SACAROSE. RECONSTITUIÇÃO:
DILUIÇÃO  INSTANTÂNEA,  SEM  USO  DE  MIXER
OU  LIQUIDIFICADOR.  O  TEOR  PROTEICO  DEVE
SER CONSIDERADO NA DILUIÇÃO EM ÁGUA

63.000 GRAMAS R$0,2008 R$ 12.650,40

Total Geral: R$8,7605 R$ 701.122,16


